6. Et quamvis utroque conjugis fatente impedimento, ac triennio lapsio, tanquam consilium sit facere conjuges inspicere: ac id non est necessarium. Quod c. *Laudabilem*, in ultimo casu ubi est sermo de hoc, de frigid. & *malf. id non petatur*.

Deinde viduis denegatur hoc remedium, utpote quae per aspectum probare nequeunt matrimonium non esse consummatum. Nec obstat c. *in fine de frigid.* ubi refert, ac ponderat Pontifex mulierem fatentem unum cum viro impotentiam, ac lapsis octo cohabitacionibus fuisse inspectam, quia id ad abundantiore cautelam effectum est. Et ita sentit *Abb. d. c. in fine*, n. 10. & ibi *Card. 2. p. n. 3. gl. pen. Alex. de Novo nu. 15. Brunel. de sponsal. conc. 28. n. 24.* Et quamvis hi Auctores loquantur in maleficio, de quo est sermo cod. c. *in fine*, ad fortiori ratio militat in impedimento naturali frigiditatis, aut archid. nis. Tum quia difficilius cognoscitur impotentia ex maleficio confurgens. Tum etiam quia in maleficio textus cod. c. *in fine*, post hanc inspectionem: atque ita urgentior erit inspectio, & ut cautiore diligentia adhibita dissolutio matr. fiat. Quae res maximi momenti est. At hae collatio aequae habere locum potest, quando transactum est triennium. Et huius sententiae sunt ex Theologis D. Thom. 4. d. 34. in fine, in expositione litterae, vers. *Septima manu*, & ibi *Scot. qu. un. colpen. Palud. q. 2. art. 3. concl. 3. n. 18. Suppl. Gabr. qu. un. art. 2. propos. 1. Celsa q. 1. post 2. concl. D. Ant. 3. p. 1. c. 12. s. 3. ad fin. Angles Flor. 1. p. ubi de matr. qu. 8. ar. 1. dub. 4. Et ex Jurispr. gloss. c. *in fine*, & cap. *Laudabilem*, verb. *Uterque*, de frigid. & *males*, Goffred. sum. cod. t. num. 8. Ant. c. 1. n. 2. vers. *Et per hanc decretalem*, cod. tit. *Abb. d. c. Laudabilem*, in fine. *Monaldus summa*, ubi de matr. tit. *de impossibilitate coeundi*, & quot sunt eius species, Turrec. 33. qu. 1. in sum. art. 1. num. 9. *Rosella verb. Divortium*, num. 4. & ibi Suppl. *Pisana*, num. 4. *in fine*, Sylvest. qu. 20. nu. 23. *fin. Navar. lib. 4. consil. in utraque edit. tit. de frigid. consil. num. 3. Lex reg. 6. t. 8. p. 4. & ibi Greg. Lop. fin. Casanus de sponsalib. tit. de his, qui nuptias contrahere possunt, num. 66. Mascard. de probationib. concl. 816. nu. 8. *Fabius Pacianus* l. 2. de probat. c. 2. n. 24. *Hugolinus de matr. c. 19. num. 1. Eiusdem* sent. sunt alii, qui est non explicent quando transactum est triennium, at dicunt semper triennium expectandum, quando non constat evidenter de impotentia. Hi sunt Innoc. d. c. *Laudabilem*, nu. un. *Paulo post medium*, verb. *per iudicium*, & ibi Jo. Andr. n. 9. *Idem Jo. Andr. c. Fraternitatis*, nu. 10. cod. t. & ibi Host. nu. 2. *Anchar. n. 6. notab. Archid. c. Requisti*, n. 6. vers. *Et nota* 33. qu. 1. & ibi *Beltram. in fin. Brunel. de sponsal. conc. 28. n. 24.* Quod si opponas gl. in c. *Fraternitatis*, v. *Matronas*, ubi in archid. in impedimento videtur sententia non esse necessarium hoc iuramentum disp. praec. nu. 3. illam explicui: & ibi nu. 7. etiam in archid. in probavi id iuramentum desiderari, quando non est omnino evidens.**